
 

 

                                                                                                         

  
  PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FEIRA DE SANTANA 

CNPJ – 08.576.590/0001-07 
 

LICITAÇÕES HOMOLOGADAS NO MÊS DE OUTUBRO DE 2012. 
 

LICITAÇÃO MODALIDADE  
NÚMERO 

OBJETO LICITANTE 
VENCEDOR 

HOMOLOGAÇÃO 
VALOR 

 
 

LICITAÇÃO 
N° 057/2012/1111 

 
 

P. ELETRÔNICO 
N°037/2012 

AQUISIÇÃO DE ESTETOSCOPIOS, 
APARELHO DE PRESSÃO E AMBÚ, 

PARA ATENDER AS 
NECESSIDADESDA ATENÇÃO 

BASICA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE. 

 
COMÉRCIO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES 

MACROSUL LTDA 

 
22.10.2012 

 
R$ 550,00 

 
LICITAÇÃO 

N° 061/2012/1111 

 
P. ELETRÔNICO 

N°041/2012 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDER  

AO PROGRAMA DE 
FINANCIAMENTO DAS AÇÕES DE 

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO – 
FAN. 

REMICON COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP 

08.10.2012 
R$ 6.740,00 

TRÍADE FARMACÊUTICA 
LTDA. 

08.10.2012 
R$ 7.752,00 

SANTOS VILAS BOAS COM. 
DE PRODUTOS QUÍMICOS 

LTDA 

08.10.2012 
R$ 4.922,00 

 
LICITAÇÃO 

N° 063/2012/1111 

 
P. ELETRÔNICO 

N°042/2012 

AQUISIÇÃO DE ELETRODOS 
PARA SEREM UTILIZADOS EM 

DESFIBRILADOR ZOLL-EAD 
MODELO STAT PADZ, PARA 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DO 
SAMU. 

 
INDUMED COMERCIO IMP. 

E EXPORTAÇÃO DE 
PRODUTOS MEDICOS LTDA 

 
19.10.2012 

 
 

R$ 24.624,00 

 
LICITAÇÃO     

Nº 064/2012/1111 

 
P.ELETRÔNICO 

Nº043/2012   

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS 
PARA ATENDER AO PROGRAMA 

DE TUBERCULOSE. 

R. G. FERNANDES COM. DE 
MATERIAL 

CIRÚRGICO EM GERAL ME 

19.10.2012 
 

R$ 27.488,00 

 
LICITAÇÃO     

Nº 065/2012/1111 

 
P. ELETRÔNICO 

N°044/2012 

AQUISIÇÃO DE PRESERVATIVOS 
MASCULINOS, PARA ATENDER 

AO PROGRAMA SAÚDE DO 
HOMEM E DA MULHER. 

 
COMERCIAL CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

25.10.2012 
 

R$ 27.710,00 

 
LICITAÇÃO     

Nº 066/2012/1111 

 
P. ELETRÔNICO 

N°045/2012 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
CONSUMO DE INFORMATICA, 
PARA ATENDER Á DIVISÃO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA. 

 
COMERCIAL ROMIE LTDA 

22.10.2012 
R$ 4.000,00 

REIS OFFICE PRODUCTS 
 COMERCIAL  LTDA 

22.10.2012 
R$ 1.070,00 

 
 
 

LICITAÇÃO     
Nº 068/2012/1111 

 
 
 

P. ELETRÔNICO 
N°047/2012 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL) 
PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DO SAMU, 
ATENÇÃO BÁSICA, SMS, VISA, 
POLICLÍNICAS E VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA. 

 
 

AUTO POSTO GASAUTO 
LTDA 

 
 

05.10.2012 
 

R$ 320.000,00 

 
 
 

ANTONIO ROSA DE ASSIS 
 PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


